

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
 CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 DATA DA MEDIÇÃO: 24/11/2025

5ª MEDIÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						PLANILHA DE MEDIÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	NO PERÍODO			TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				COM BDI		QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M	M²	22,50	R\$ 259,34	R\$ 5.835,15	0,00	0%	R\$ 0,00	18,00	80%	R\$ 4.668,12	18,00	80%	R\$ 4.668,12
2	LIMPEZA LATERAL DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M²	227.140,00	R\$ 0,50	R\$ 113.570,00	0,00	0%	R\$ 0,00	204426,00	90%	R\$ 102.213,00	204426,00	90%	R\$ 102.213,00
3	TERRAPLANAGEM REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	106.471,88	R\$ 7,48	R\$ 796.186,00	0,00	0%	R\$ 0,00	90501,09	85%	R\$ 676.758,10	90501,09	85%	R\$ 676.758,10
3.1		M²	567.850,00	R\$ 0,11	R\$ 62.463,50	0,00	0%	R\$ 0,00	482672,50	85%	R\$ 53.093,98	482672,50	85%	R\$ 53.093,98
3.2		M³	106.471,88	R\$ 1,42	R\$ 151.190,06	0,00	0%	R\$ 0,00	90501,09	85%	R\$ 128.511,55	90501,09	85%	R\$ 128.511,55
3.3		M³	106.471,88	R\$ 1,42	R\$ 151.190,06	0,00	0%	R\$ 0,00	90501,09	85%	R\$ 128.511,55	90501,09	85%	R\$ 128.511,55
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³ TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M²	88.726,56	R\$ 0,39	R\$ 34.603,35	9759,92	11%	R\$ 3.806,37	55897,73	63%	R\$ 21.800,11	65657,66	74%	R\$ 25.606,48
4.1		M²	88.726,56	R\$ 0,39	R\$ 34.603,35	9759,92	11%	R\$ 3.806,37	55897,73	63%	R\$ 21.800,11	65657,66	74%	R\$ 25.606,48
4.2		M³	28.392,50	R\$ 4,45	R\$ 126.346,62	3123,18	11%	R\$ 13.898,13	17887,28	63%	R\$ 79.598,37	21010,45	74%	R\$ 93.496,50
4.3		M³xKM	283.925,00	R\$ 2,79	R\$ 792.150,75	28392,50	10%	R\$ 79.215,08	178872,75	63%	R\$ 499.054,97	207265,25	73%	R\$ 578.270,05
4.4		M³	28.392,50	R\$ 1,42	R\$ 40.317,35	2839,25	10%	R\$ 4.031,74	17887,28	63%	R\$ 25.399,93	20726,53	73%	R\$ 29.431,67
TOTAL GERAL					R\$ 2.122.662,78			R\$ 100.951,31			R\$ 1.591.098,13			R\$ 1.692.049,44